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Öz: Malus floribunda L. (Rosaceae) üzerinde zararlı olan Aculus schlechtendali (Nalepa) (Acarina: 
Eriophyidae)‟nin popülasyon geliĢimi Ankara‟da üç ayrı alanda (Keçiören, Kalaba ve BeĢevler) 2004–2006 yılları 
arasında incelenmiĢtir. Her iki yıla ait gözlemlerden A. schlechtendali bireylerinin deutogyne döneminde 
ağaçların çatlak ve yarıkları arasında kıĢladıkları ve mayıs ayı baĢında kıĢladıkları yerlerden çıkarak açılmakta 
olan bitki gözlerine geçiĢ yaptıkları saptanmıĢtır. Deutogyne „ler yumurtalarını genç bireylerin besin 
bulabilecekleri yerlere bırakmıĢlardır. Yumurtalardan, protogyne olarak bilinen yazlık bireyler çıkmaktadır. Her iki 
yılda da mayıs ayının sonlarında deutogyne popülasyon yoğunluğu düĢmekte ve bu dönemden sonra yaz formu 
olan protogyne popülasyonu artmaktadır. Protogyne popülasyonunun haziran ayı ortalarında en yüksek düzeye 
ulaĢtığı belirlenmiĢtir. Her üç bölgede de protogyne popülasyon yoğunluğunun mayıs ve haziran aylarında 
yüksek olduğu tespit edilmiĢtir. A. schlechtendali’‟nin deutogyne bireylerinin popülasyonunu yaz dönemi 
süresince düĢük oranda da olsa sürdürmektedir. A. schlechtendali‟nin doğal düĢmanları olarak bölgede avcı 
akarlardan Phytoseiidae familyasına ait 2, Stigmaeidae familyasından 1, Tydeidae familyasına ait ise 1 tür 
olmak üzere 4 avcı akar türü saptanırken, Coccinellidae (Coleoptera) familyasına ait 14 avcı tür belirlenmiĢtir. 
Ayrıca söz konusu akar türünün taksonomik özellikleri ve dağılımı ile ilgili bilgilere de yer verilmiĢtir.

Anahtar Kelimeler: Aculus schlechtendali, Malus floribunda, popülasyon değiĢimi, doğal düĢmanlar, Ankara 

Population Development and Predators of Aculus schlechtendali (Nalepa) 
(Acarina: Eriophyidae) on Malus floribunda L. (Rosaceae) in Ankara 

Abstract: Population development of Aculus schlechtendali (Nalepa) (Acarina: Eriophyidae) was 
investigated in three different locations (Keçiören, BeĢevler and Kalaba) in Ankara, on Malus floribunda L. 
(Rosasacae) during 2004 – 2006 years. Two-year of observations revealed that A. schlechtendali individuals 
were hibernates in deutogyne stage in the crevices and hiden places of the trees. They began to move to the 
blossoms of the plants at the beginning of may. Deutogynes laid their eggs on the feeding place of the youngs. 
In general higher eriophyoid protogyne populations were observed during May and June all three locations of 
the study area. The data show that the deutogyne population reached its peak by the end of May and after this, 
the deutogyne population levels become lower whereas protogyne population showed small rate of increas 
around the same time but reached its peak by mid June. Deutogyne population has been seen in low population 
density during the summer months. During surveys on predators of Aculus schlechtendali two phytoseiids, one 
stigmaeid, and one tydeid mite species, and 14 Cocinellidae species were recognized as natural enemies. 
Beside this, taxonomic characteristics and distribution of this eriophyid species were indicated. 

Key Words: Aculus schlechtendali, Malus floribunda, population development, natural enemies, Ankara 

Giriş 

Eriophyoid akarlar çok küçük olup yaklaĢık 0.1–
0.3 mm büyüklüğündedirler. Çıplak gözle 
görülemezler. Vücut Ģekilleri silindirik, iğ Ģeklinde veya 
dorso-ventral olarak düz bir yapıya sahiptir. Ağız 
parçaları kuvvetli derecede stylet Ģeklinde ve 
özelleĢmiĢtir. Eriophyoid akarlar konukçuya özelleĢmiĢ  

olan obligat bitki zararlılarıdır. Ekonomik önemleri 
konukçu bitkilerinde oluĢturduğu doğrudan zarar 
ile iliĢkilidir. Ayrıca, morfolojik ve biyolojik özellikleri 
bakımından konukçuya özelleĢmiĢlerdir (Lindquist 
ve ark. 1996). Konukçusu üzerinde serbest 
yaĢayan   Aculus   schlechtendali   (Nalepa)   (Acarina: 

*
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Eriophyoidea), Dünyada yumuĢak ve sert 
çekirdekli meyve yetiĢtirilen alanlarda ve çok sayıdaki 
konukçularda önemli zararlara neden olmaktadır. 
Uygun koĢullarda popülasyon yoğunlukları çok yüksek 
düzeylere çıkabilmektedir (Jeppson ve ark. 1975). Bu 
türün elma ağaçlarında gal oluĢturduğu belirtilmektedir 
(Schliesske 1985). 

 
Elma Pas Akarı olarak da bilinen bu tür, ilk kez 

Nalepa (1890) tarafından Malus floribunda L. 

(Rosaceae), üzerinde tespit edilmiĢtir. Herbert ve 
Butler (1973), Kanada‟da A. schlechtendali‟ nin elmalar 
üzerinde yaygın zararlı olduğunu ve Zetzellia mali 
(Ewing) (Acarina: Stigmaeidae)‟nin söz konusu türü 
baskı altına alabildiğini bildirmiĢtir. Bostanian (1981), 
A. schlechtendali ‟nin savaĢım yöntemlerini 
açıklamıĢtır. Easterbrook (1979), Ġngiltere‟de elmalar 
üzerinde A. schlechtendali ‟nin biyolojisini ortaya 

koymuĢtur. 
 
A. schlechtendali ülkemizde ilk kez Ecevit (1981) 

tarafından M. floribunda yaprakları üzerinde Erzurum 
ili‟nde tespit edilmiĢtir. Alaoğlu (1984) bu türün tanımı 
ile ilgili bilgiler vermiĢtir. Daha sonraki yıllarda ise 
Konya, Amasya ve Van gibi ülkemizin farklı bölgelerine 
ait kayıtlar bulunmaktadır (Elma ve Alaoğlu 2007, 
Ġncekulak ve Ecevit 2002, Kasap ve ark. 2004). 

 

Ankara Ġli park ve süs bitkileri üzerinde 
Eriophyoidea üst familyasına bağlı türlerin saptanması 
kapsamında yapılan çalıĢmada, bölgede en yaygın tür 
olarak A. schlechtendali saptanmıĢtır (Denizhan 2007). 
M. floribunda üzerinde yaygın olarak görülen A. 
schlechtendali‟nin popülasyon dalgalanması ve doğal 

düĢmanlarının saptanması amacıyla 2004–2006 
tarihleri arasında Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Bitki Koruma Bölümünde bu çalıĢma yürütülmüĢtür.  

 
 

Materyal ve Yöntem 
 
Aculus schlechtendali’nin Ankara İli’nde 

popülasyon gelişimi: Ankara Ġli Keçiören, Kalaba ve 

BeĢevler park ve yeĢil alanlarında yaygın olarak 
bulunan ve Malus floribunda L. bitkisi üzerinde zararlı 
olan Aculus schlechtendali (Nalepa)‟nin popülasyon 
yoğunluğu çalıĢmaları 2004–2006 yıllarında 
yürütülmüĢtür. Örneklemeler yaz aylarında üç bölgeye 
ait seçilen parklardan haftada bir, kıĢ aylarında ise üç 
haftada bir olmak üzere periyodik aralıklarla 
yapılmıĢtır. Bitkilerin yaprak, sürgün ve 
tomurcuklarında görülen tipik akar zararına benzeyen 
renk açılmaları ve pas benzeri semptomlara sahip 
örnekler, bazen de konukçularda herhangi bir 
semptom    olmaksızın     alınmıĢtır.     Tomurcuklanma  

sırasında deutogyne döneminin popülasyon takibini 
yapabilmek için her bölgede seçilen ağaçların dört 
yöney ve merkezinden 5cm. boyunda her ağaç için 5 
sürgün alınmıĢtır. Sürgün ve yapraklardan akar 
dönemlerinin sayımları ve ayırımları doğrudan 
stereomikroskop altında yapılmıĢtır. Toplanan akar 
örneklerinin preparatları DüzgüneĢ (1980)‟e göre  
Hoyer ortamına alınarak yapılmıĢtır. Ayrıca yapraklar 
üzerindeki akarlar da sayılarak popülasyon değiĢim 
kapsamında çalıĢmalar yürütülmüĢtür. Bu amaçla, her 
ağaç için 10, her bölge için toplam 30 adet yaprak ve 
her yaprağın 3cm²‟ lik alanında sayım yapılmıĢtır. 
Farklı zamanlardaki M. floribunda‟nın üzerinde 
gözlenen A. schlechtendali „nin protogyne, deutogyne 

dönemleri ile yumurta ve nymphopupa dönemleri 
belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Alınan örnekler etiketlenmiĢ 
ve laboratuara sayım ve değerlendirme için 
getirilmiĢtir. Popülasyonda biyolojik dönmeleri 
belirlemek için her örnekleme tarihinde her bölgeden 
30 A. schlechtendali bireyinin preparasyonu yapılarak 
mikroskopta incelenmiĢtir. 

 

Doğal düşmanların belirlenmesi: Mümkün 

olduğunca çok sayıda ve çevre ilçelere de gidilerek 
pas akarı gözlenen süs elması bitkilerinden doğal 
düĢmanlar elde edilmiĢtir. Elma pas akarı 
popülasyonları ile birlikte saptanan avcı akarlar ve avcı 
Coccinellidae ile Anthocoridae bireyleri steiner yöntemi 
ile toplanmıĢtır. Doğal düĢmanlar, laboratuvara 
getirilerek teĢhis için hazırlanmıĢtır.  

 

Avcı akar türleri, ağaçların farklı yöneylerinden ve 
merkezinden alınan bitki örneklerinin Berlese hunisi 
yardımıyla ekstrakte edilmesiyle elde edilmiĢtir. Avcı 
akar türlerinin teĢhisi Baker (1965, 1970), Jeppson ve 
ark. (1975), Kolodochka (1978) ve Beglyarov 
(1981)‟dan yararlanılarak yapılmıĢtır. 

 
 
Bulgular ve Tartışma 
 

ÇalıĢmada Ankara ilinin üç farklı bölgesinde 
(Kalaba, Keçiören ve BeĢevler) Malus floribunda 
üzerinde yaygın olarak zarar yapan 
A.schlechtendali‟nin popülasyon değiĢimi ve doğal 
düĢmanları belirlenmiĢtir. Öncelikle A. 
schlechtendali‟nin tanımı ile ilgili verilerin yer almasının 
yararlı olacağı düĢünülmüĢtür. 

 

Aculus schlechtendali ( Nalepa 1890) Elma pas 
akarı; frontal lobe kısmen sivri, prodorsal levha kapalı 
hücre görünümlü değil, kavisli, çizgili ve lateral olarak 
granüllü; frontal lobe 2 küçük noktalı, Coxa kısa çizgili 
ve granüllü; solenidion güçlü topuzlu, Epigynum 
yaklaĢık 10 uzun çizgili (ġekil 1). 
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170µ 

ġekil 1. Aculus schlechtendali  (Nalepa, 1890) 

 
Sinonim: Aculus malivagrans (Keifer 1946), 

Versates malivagrans (Keifer 1946); Aculops malus 

(Zaher ve Abou-Awad 1979) (Amrine ve Stasny 1994).  
 

Konukçuları: Malus pumila Mill., Malus. 
domestica Borkh., M. sylvestris (L.), M. pumila P. 
Miller, M. baccata (L.) Borkh., M. communis L., Pyrus 
malus L., P. baccata L., P. communis L., P. domestica 
(L.), P. sieboldi Regel., P. sylvestris S.F., P. piraster 
Borkh., P. sativa Noronha (Rosaceae); Erodium 
cicutarium (L.) (Geraniaceae) (Amrine ve Stasny, 
1994). 

 

Zararı: Yaprak ve meyvelerde beslenmeleri 

sonucu bitkide pas rengi görünüme neden olurlar. 
 
Coğrafi dağılımı: ABD, Almanya, Avustralya, 

Çin, Ermenistan, Fransa, Finlandiya, Macaristan, Mısır, 
Ġngiltere, Ġsveç, Ġsviçre, Ġtalya, Japonya, Kanada, 
Litvanya, Lübnan, Pakistan, Polonya, Portekiz, Rusya, 
Norveç, ġili, Türkiye, Yunanistan Yugoslavya (de Lillo 
ve Amrine 1998). 

 

İncelenen materyal: Ankara Ġli”ndeki parklardaki 

dağılımı: 15.05.2004, 29.09.2005 Altınpark; 
20.06.2004, 26.05.2005 Meteoroloji; 18.07.2004, 
12.05.2005 Dekanlık bahçesi (Ankara Üniversitesi 
Ziraat Fak.); 21.07.2004, 14.07.2006 Mamak; 
03.08.2004 Elvankent; 14.08.2004 Sincan; 
23.08.2004, 23.06.2005, 07.07.2005, 21.07.2005, 
01.07.2006 Çankaya 21.09.2004 Etimesgut; 
27.09.2004 Pursaklar; 01.10.2004 Keçiören; 
12.05.2005 Babaharman Parkı (Meteroloji); 
02.06.2005 Aydınlıkevler; 02.06.2005 Fen Fak. (Ank. 
Üniv.); 17.06.2005 Demet Parkı, 
29.06.2005;29.06.2005 Kanuni Parkı; 01.08.2005 
BiĢkek Caddesi; 13.08.2005 Çamlıdere; 15.08.2005 
Karagöl; 01.09.2005 Yıldırım Beyazıt Parkı; 
28.09.2006, Sincan. 

 
Aculus schlechtendali’nin popülasyon 

gelişimi: A.schlechtendali‟ nin örneklemesine 2005 

yılının Nisan ayında baĢlanmıĢ ve örneklemelere 2006 
yılının Kasım ayına kadar Kalaba, Keçiören ve 
BeĢevler bölgelerinde sürdürülmüĢtür. Yapılan 
örneklemeler sonucunda her üç bölgede zararlı benzer 

popülasyon değiĢimlerini göstermiĢtir (ġekil 2, 3, 4). 
Zararlının kıĢı deutogyne döneminde ağaçların çatlak 
ve yarıklarında, henüz açılmamıĢ olan tomurcuk 
gözlerinde geçirdiği saptanmıĢtır. Sıcaklıkların artmaya 
baĢlamasıyla birlikte Nisan sonu Mayıs ayının ilk 
haftası deutogyne dönemindeki bireyler kıĢlaklarından 
çıkmıĢ ve henüz yeni açılmakta olan gözlere geçiĢ 
yaparak burada beslenmeye baĢlamıĢlardır. Mayıs 
ayının ikinci haftasında ilk deutogyne yumurtaları 
görülmüĢtür. Yumurtaların en fazla Mayıs ayı içerisinde 
bırakıldığı saptanmıĢtır. Mayıs ayının son haftasında 
protogyne diĢi ve erkek bireyleri çıkmıĢtır. Protogyneler 
yaz boyunca beslenip zarar oluĢturan bireylerdir. Heriki 
yılda da Mayıs ayının sonlarında deutogyne 
popülasyonunun düĢtüğü, buna karĢılık protogyne 
popülasyonunun ise artmaya baĢladığı görülmektedir. 
Her üç bölgede nymphopupalar yaz dönemi boyunca 
saptanmıĢtır. Protogynelerin ortaya çıkmaya baĢladığı 
dönem M. floribunda‟nın çiçeklenme ve yaprakların 
açılmaya baĢladığı döneme denk gelmektedir. Bu 
dönemde protogyne bireyleri (diĢi ve erkek) yaprak ve 
çiçeklerde beslenmeye baĢlamıĢlardır. Protogyne 
bireylerinin beslenme süresince yumurta koymaya 
baĢladığı belirlenmiĢtir. Tüm yaz mevsimi boyunca 
yumurta bırakmaya devam eden protogyne bireylerinin 
Ağustos ayının ortalarından itibaren popülasyonunun 
düĢtüğü görülmüĢtür. Yaz döneminde görülen yüksek 
sıcaklıkların genel olarak eriophyoid üzerinde olumsuz 
etkileri olduğu ve yüksek oranda ölümlere sebep 
olduğu bildirilmektedir (Lindquist ve ark. 1996). 
Sıcaklıkların yükselmeye baĢlaması ile birlikte ağustos 
ayında zararlının popülasyon yoğunluğunun düĢmesi 
sıcakların bu dönemdeki artıĢlarına bağlanabilir. Yaz 
dönemi süresince deutogyne bireylerinin 
popülasyonunu düĢük oranda da olsa sürdürmüĢ 
olduğu görülmektedir (ġekil 2, 3, 4). 

 
Kalaba ve Keçiören‟de 2006 yılında yaprak 

baĢına (birey sayısı/3 cm²) ortalama deutogyne ve 
protogyne sayılarının daha yüksek olduğu 
saptanmıĢtır. Kalaba‟da 2005 yılı gözlemlerinde en 
yüksek deutogne sayısı 3 iken (30.05.2005); 2006 
yılında bu değer yaprak baĢına 9‟a (3cm²) yükselmiĢtir. 
Protogyne sayıları yönünden de benzer durum 
gözlenmiĢ ve ilk gözlem yılında ortalama yoğunluk 3 
iken ikinci yıl 10‟a çıkmıĢtır. Protgyne popülasyonu her 
iki yılda da ekim ayı baĢlarına kadar gözlenmiĢtir. 
Protogne yumurtaları tüm yaz ayları boyunca devam 
ederken deutogyne yumurtlarını ise Nisan ve Mayıs ayı 
baĢında sonbaharda ise Eylül sonu Ekim baĢında 
görmek mümkün olmuĢtur (ġekil 2, 3). 

 
BeĢevler‟de, 2005‟de en yüksek deutogne sayısı 

13 (3cm²) olmuĢ ve bu değer ağustos ayında 
gözlenmiĢtir (02.08.2005).  2006 yılında ise en  yüksek 
deutogyne değeri mevsim baĢında saptanmıĢtır 
(30.05.2005).    Yaprak    baĢına   Protogyne     sayıları  
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Bölge 1(Kalaba)  
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ġekil 2. Aculus schlechtendali‟nin Ankara Kalaba‟da 2005–2006 yıllarındaki Populasyon dalgalanması 

 



292                    TARIM BĠLĠMLERĠ DERGĠSĠ 2008, Cilt 14, Sayı 3 
 
 
 
Bölge 2 (Keçiören) 

2005 Yılı 

 

 
2006 Yılı 

 
 

0

3

6

9

12

15

D
e
u
to

g
y
n
e
/Y

a
p
ra

k
 

(3
c
m

2
)

-20

0

20

40

60

80

100

0
4
.0

5
.0

5

1
7
.0

5
.0

5

3
0
.0

5
.0

5

1
2
.0

6
.0

5

2
5
.0

6
.0

5

0
8
.0

7
.0

5

2
1
.0

7
.0

5

0
4
.0

8
.0

5

1
7
.0

8
.0

5

3
0
.0

8
.0

5

1
2
.0

9
.0

5

2
5
.0

9
.0

5
-20

0

20

40

60

80

100
Sıcaklık (°C) Nem % RH

0

3

6

9

12

15

0
4
.0

5
.0

5

1
6
.0

5
.0

5

0
1
.0

6
.0

5

1
5
.0

6
.0

5

2
7
.0

6
.0

5

1
2
.0

7
.0

5

2
6
.0

7
.0

5

0
9
.0

8
.0

5

2
3
.0

8
.0

5

0
6
.0

9
.0

5

2
0
.0

9
.0

5

N
y
m

p
h
o
p
u
p
a
/Y

a
p
ra

k
 

(3
c
m

2
)

0

3

6

9

12

15

P
ro

to
g
y
n
e
 

Y
u
m

u
rt

a
/Y

a
p
ra

k
 (

3
c
m

2
)

0

3

6

9

12

15

P
ro

to
g
y
n
e
/Y

a
p
ra

k
 

(3
c
m

2
)

0

3

6

9

12

15

D
e
u
to

g
y
n
e
 

Y
u
m

u
rt

a
/Y

a
p
ra

k
 (

3
 c

m
2
)

0

3

6

9

12

15

1
2
.0

4
.0

6

0
1
.0

5
.0

6

2
2
.0

5
.0

6

1
2
.0

6
.0

6

0
2
.0

7
.0

6

2
4
.0

7
.0

6

1
4
.0

8
.0

6

0
5
.0

9
.0

6

2
5
.0

9
.0

6

1
6
.1

0
.0

6

N
y
m

p
h
o
p
u
p
a
/Y

a
p
ra

k
 

(3
c
m

2
)

0

3

6

9

12

15

P
ro

to
g
y
n
e
 

Y
u
m

u
rt

a
/Y

a
p
ra

k
 (

3
c
m

2
)

0

3

6

9

12

15

P
ro

to
g
y
n
e
/Y

a
p
ra

k
 

(3
c
m

2
)

0

3

6

9

12

15

D
e
u
to

g
y
n
e
/Y

a
p
ra

k
 

(3
c
m

2
)

0

20

40

60

80

100

1
2
.0

4
.0

6

2
9
.0

4
.0

6

1
6
.0

5
.0

6

0
2
.0

6
.0

6

1
9
.0

6
.0

6

0
6
.0

7
.0

6

2
3
.0

7
.0

6

0
9
.0

8
.0

6

2
6
.0

8
.0

6

1
2
.0

9
.0

6

2
9
.0

9
.0

6

1
6
.1

0
.0

6

0

20

40

60

80

100
Sıcaklık (°C) Nem % RH

0

3

6

9

12

15

D
e
u
to

g
y
n
e
 

Y
u
m

u
rt

a
/Y

a
p
ra

k
 (

3
c
m

2
)

ġekil 3. Aculus schlechtendali‟nin Ankara Keçiören‟de 2005–2006 yıllarındaki Populasyon dalgalanması 
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Çizelge 1. Aculus schlechtendali‟nin (Nalepa1892) Malus floribunda L. üzerindeki doğal düĢmanları, toplandıkları tarih ve yerler 
 

Familya Cins Doğal DüĢmanlar Toplanan Yer 

Coccinellidae 
(Coleoptera) 

 Adalia fasciatopunctata revelierei 
(Mulsant) 

Altınpark, Seğmenler Parkı, BiĢkek Caddesi 

Adalia bipunctata  (Linnaeus)L Botanik Parkı, Kurt Boğazı 

Scymnus Loewii  
 

Scymnus subvillosus (Goeze)  Ankara Üniversitesi Ziraat Fak. Bahçesi 

Scymnus marginalis (Rossi)  Mamak 

  Scymnus rubromaculatus  (Goeze) Nallıhan 

 Scymnus pallipediformis (Günther) Sincan 

Coccinula 

Dobzhansky 

Coccinula quatuordecimpstlata (L.) Altınpark 

Coccinella 
(Linnaeus) 

Coccinella quatuordecimpustulata (L.) Mamak, Kert Boğazı, Karagöl 

 Coccinella septempunctata (L.) Dekanlık 

 Propylaea Mulsant  Propylaea quatuordecimpunctata  (L .) Keçiören 

Psyllobora Chevr. Psyllobora vigintiduopunctata (L.)  Altınpark 

Chilocorus Leach Chilocorus bipustulatus  (L.)  Dekanlık 

Exochomus Redt. Exochomus quadripustulatus (L.) Meteoroloji, Abdi Ġpekçi Parkı, Memlik 

Stethorus Weise Stethorus gilvifrons (Mulsant)  Meteoroloji 

 Oenopia Muls. Oenopia (Synharmonia) conglobata (L.) Demet Parkı 

Phytoseiidae 
(Acari) 

 Kampmiodromus aberrans Çamlıdere 

Euseius finlandicus (Oudemans)  Dekanlık, Cemre Parkı, Botanik Parkı, Kanuni Parkı, Batıkent, 
Çamlıdere; Kuğulu Park, Seğmenler Parkı, Abdi Ġpekçi Parkı, 
KurtuluĢ Parkı, Kurt Boğazı, BiĢkek Caddesi, Karagöl, Memlik, 
Çamlıdere Meteoroloji 

Stigmaeidae 
(Acari) 

Zetzellia Oudemans Zetzellia mali (Ewing)  Çamlıdere, Botanik Parkı, Kuğulu Park,Seğmenler Parkı, Abdi Ġpekçi 
Parkı, Kanuni Parkı, Kurt Boğazı, Karagöl, Memlik 

Tydaeiidae 
(Acari) 

Pronematus 
Canestrini 

Pronematus sp. KurtuluĢ Parkı, Kurt Boğazı, BiĢkek Caddesi, Çamlıdere, Botanik 
Parkı, Ankara Üniv. Fen Fak.,Meteoroloji 

Anthocoridae 
(Heteroptera) 

 Anthocoridae  Demet Parkı, Cemre Parkı, Altınpark, Botanik Parkı; Mamak, Ankara 
Üniv. Fen Fak., Batıkent, Abdi Ġpekçi Parkı, Botanik Parkı, Ankara 
Üniv. Ziraat Fak 

 

yönünden de benzer durum gözlenmiĢ ve ilk gözlem 
yılında ortalama yoğunluk 3 iken ikinci yıl 
gözlemlerinde 8‟e çıkmıĢtır. Deutogyne popülasyonu 
özellikle 2006 yılında Eylül ayına kadar yukarıdaki iki 
bölgeye göre nispeten yüksek yoğunlukta devam 
etmiĢtir. Protgyne yumurtaları bu bölgede ilk yılda 
aralıklarla Ekim ayı baĢlarına kadar gözlenmiĢtir. 
Deutogyne yumurtlarını ise Nisan ayı ve Mayıs 
baĢında sonbaharda ise Eylül sonu Ekim baĢında 
düĢük yoğunlukta da olsa görmek mümkün olmuĢtur 
(ġekil 4). Bu yıllara ait Ankara Ġli iklim verileri sıcaklık 
ve nem değerlerine iliĢkin ortalamalar ġekil (2,3,4)‟de 
görülmektedir. ġekilden de görüleceği üzere her iki 
yılda da ortalama sıcaklık değerleri Temmuz ve 
Ağustos  aylarında çok yükselmekte ve buna bağlı 
olarak her üç bölgede de A. schlechtendali  
popülasyonları azalmaktadır. Eylül ayı sonlarına doğru 
protogne yoğunluğu düĢmekte, deutogyne popülasyon 
yoğunluğu ise artmaktadır. Bu artıĢ söz konusu akar 
türünün kıĢı deutogyne döneminde geçirdiğini 
göstermektedir. Lindquist ve ark. (1996)‟da zararlının 
kıĢı deutogyne döneminde geçirdiğini bildirmektedir.  

 

Aculus schlechtendali (Nalepa)’nin doğal 
düşmanları: Ankara ilinde A. schlechtendali 

popülasyonlarının bulunduğu M. floribunda 

ağaçlarından .Coccinellidae familyasından 15 tür, 
Acarina‟dan dört tür ve tam olarak tanılanamayan 
Anthocoridae bireyleri toplanmıĢtır. Faydalı akar türleri 
A. schlechtendali ile doğrudan beslenirken 
gözlenmiĢtir. Saptanan doğal düĢmanların listesi 
Çizelge 1‟de verilmiĢtir. 

 
Coccinellidae familyasına ait türler ise konukçu 

bitki üzerinden zararlı akar popülasyonları ile birlikte 
toplanmıĢtır. Yapılan incelemeler sonucunda 
Acarina‟dan Zetzellia mali (Ewing) (Stigmaeidae) ve 
Euseius finlandicus (Oudemans) (Phytoseiidae) türleri 
A. schlechtendali üzerinde beslenirken tespit edilmiĢtir. 
El-Halawany ve ark. (1990), Stigmaeidae familyasına 
bağlı türlerin Aculus spp. üzerinde beslendiklerini 
bildirmiĢlerdir. Lindquist ve ark. (1996) Phytoseiid 
akarların A. schlechtendali üzerinde beslendiğini ve 
zararlı akar popülasyonunu baskı altında tuttuğunu 
tespit etmiĢlerdir. Kanada‟da ise Malus spp. üzerinde 
ciddi zararlar meydana getiren A. schlechtendali‟ nin, 
Z. mali‟ tarafından baskı altına alındığı bildirilmiĢtir 
(Walde ve ark. 1997). Bu türün doğal düĢmanları 
arasında avcı akar Anystis baccarum (L.) (Acarina: 
Anystidae)„ un da bulunduğu belirtilmektedir 
(Cuthbrtson ve Murchie 2003). 
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Örnekleme yapılan alanlarda Coccinellidae 
familyasına bağlı oldukça fazla sayıda avcı tür tespit 
edilmiĢtir. Coccinellidae familyası türleri polifag avcılar 
olup, akarlar yanında diğer zararlılar ile de 
beslenmektedirler. Lindquist ve ark. (1996) 
Coccinellidae familyasından pek çok tür eriophyoidlerin 
doğal düĢmanları arasında olduğunu bildirilmiĢtir. 
Özellikle de Stethorus gilvifrons (Mulsant)„un akarların 
potansiyel avcıları arasında olduğu belirtilmektedir 
(McMurtry ve ark. 1970, Jeppson ve ark. 1975, 
Chazeau 1985, Lindquist ve ark. 1996). Bu çalıĢma 
sürecinde avcı böceklerin doğrudan eriophyoidlerle 
beslendiği gözlenmemiĢtir. Coccinellidae bireylerinin 
yaprakbitleri, koĢniller ve beyazsineklerle beslendikleri 
belirtilmektedir (Lodos 1991). Stethorus gilvifrons 
(Muls.)‟un ülkemizde de akar popülasyonları üzerinde 
avlandığı ve oldukça etkili oldukları bildirilmiĢtir 
(Aydemir ve Toros 1990). Bu konuda yeni çalıĢmalara 
ihtiyaç duyulmaktadır. Örnekleme yapılan alanlarda 
avcı böceklerin zararlı akar türü üzerinde beslenme 
denemelerinin yapılması gerekmektedir. Henüz söz 
konusu doğal düĢmanların A. schlechtendali „nin etkin 
doğal düĢmanı olup olmadığı konusunda yorum 
yapılması oldukça güçtür. Ayrıca Hemiptera 
takımından Anthocoridae familyasına ait avcı türler 
toplanmıĢ fakat bunların teĢhisleri yaptırılamamıĢtır. 
Genel olarak Anthocoridae familyasına ait türlerin 
eriophyoid akarlar üzerinde beslendikleri bildirilmiĢtir 
(Lindquist ve ark 1996). Ülkemizde Anthocoris 
nemoralis (F.) (Heteroptera) ve Orius spp.‟nin yaygın 
avcılar olduğu, kırmızı örümcekler ve thripsler üzerinde 
oldukça etkili oldukları belirtilmektedir (Lodos 1991). 
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